
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 

    Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che 

assegna agli uffici scolastici regionali la competenza «al reclutamento […] 

del personale scolastico»; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO l’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

VISTO l’articolo 19, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito 

con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111; 

VISTO l’articolo 1, commi 334 e 335, della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

VISTO l’articolo 1, comma 967, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 agosto 2022, n. 206; 

VISTA la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione, Direzione generale per il personale scolastico, 4 agosto 2022, 

prot. 29238; 

DATO ATTO che il combinato disposto dei citati articolo 19, comma 7, del decreto-legge 

n. 98 del 2011, articolo 1, commi 334 e 335, della legge n. 190 del 2014 e 

articolo 1, comma 967, della legge n. 178 del 2020 disciplina e limita 

l’organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA); 

DATO ATTO che le facoltà assunzionali del personale ATA sono disciplinate dalla 

procedura autorizzatoria di cui al citato articolo 39 della legge n. 449 del 

1997; 

DATO ATTO che il citato decreto del Ministro n. 206 del 2022 definisce il contingente di 

facoltà assunzionali disponibile nell’anno scolastico 2022/2023 per i profili 

ATA della Regione Lazio e che i relativi allegati 1, 2 e 3 dispongono per il 

Lazio:  244 posti per il profilo professionale AA; 62 posti per il profilo 

professionale AT; 565 posti per il profilo professionale CS; 1 posto per il 

profilo CR; 1 posto per il profilo GA; 2 posti per il profilo CO; 1 posto per il 

profilo IF; 

DATO ATTO che la citata nota prot. 29238 del 2022, reca indicazioni operative per 

l’utilizzo delle predette facoltà assunzionali; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 

    Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

 

2 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 

 

1. Il contingente autorizzato del personale amministrativo, tecnico e ausiliario per le immissioni in 

ruolo nel Lazio per l’a.s. 2022/2023, è ripartito a livello provinciale, distinto in ragione del 

profilo professionale di appartenenza del personale, come da Allegato 1 che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

1. Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti dalla 

vigente legislazione.  

 

 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Rocco Pinneri 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che le facoltà assunzionali assegnate col citato decreto del Ministro n. 206 

del 2022 al Lazio sono insufficienti a coprire tutti i posti vacanti e 

disponibili; 

RITENUTO opportuno ripartire le facoltà assunzionali ricevute tra le province in 

proporzione ai posti vacanti e disponibili in ciascuna di esse, nel rispetto del 

totale regionale per ciascun profilo; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 

    Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

 

3 

Allegato 1 

 

 

  

AA-Assistenti 

Amministrativ

i 

Assistenti 

Tecnici 
Collaboratori Scolastici 

 Addetti alle 

Aziende Agrarie 
Guardarobieri Cuochi Infermieri 

P
ro

v
in

ci
a
 

D
is

p
o
n

ib
il

it
à
 

F
a
co

lt
à
 

a
ss

u
n

zi
o
n

a
li

 

D
is

p
o
n

ib
il

it
à
 

F
a
co

lt
à
 

a
ss

u
n

zi
o
n

a
li

 

D
is

p
o
n

ib
il

it
à
 

F
a
co

lt
à
 

a
ss

u
n

zi
o
n

a
li

 

F
a

co
lt

à
 

a
ss

u
n

z
io

n
a

li
 p

er
 i

 

so
v
r
a

n
n

u
m

e
ra

r
i 

e
 i

 

ti
to

la
ri

 d
i 

co
n

tr
a

tt
i 

a
 t

em
p

o
 p

a
r
z
ia

le
  

T
o
ta

le
 

D
is

p
o
n

ib
il

it
à
 

F
a
co

lt
à
 

a
ss

u
n

zi
o
n

a
li

 

D
is

p
o
n

ib
il

it
à
 

F
a
co

lt
à
 

a
ss

u
n

zi
o
n

a
li

 

D
is

p
o
n

ib
il

it
à
 

F
a
co

lt
à
 

a
ss

u
n

zi
o
n

a
li

 

D
is

p
o
n

ib
il

it
à
 

F
a
co

lt
à
 

a
ss

u
n

zi
o
n

a
li

 

Frosinone 64 23 28 6 130 54 0 54 0 0 4 1 1 0 0 0 

Latina 71 26 28 6 194 80 0 80 6 1 2 0 2 0 1 0 

Rieti 13 5 12 2 46 19 0 19 1 0 0 0 0 0 0 0 

Roma 488 177 225 45 884 364 0 364 4 0 3 0 7 2 1 1 

Viterbo 35 13 15 3 117 48 0 48 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2022-08-05T15:52:39+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-08-05T17:58:18+0200
	protocollo




